
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ул; Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « OoL » О Ч 2020г.

КАРАР
№ А

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
Азнакаевского муниципального района на 2017-2022 
годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 29.12.2017 №331 «О 
муниципальной программе «Устойчивое развитие 
сельских территорий Азнакаевского муниципального 
района на 2017-2020 годы» (в редакции 
постановления от 22.02.2019 №46, от 16.01.2020 №7)

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию 
мероприятий муниципальной программы постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
территорий Азнакаевского муниципального района на 2017-2022 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 29.12.2017 №331 «О муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских территорий Азнакаевского муниципального 
района на 2017-2020 годы» (в редакции постановления от 22.02.2019 №46, от 
16.01.2020 №7) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования программы 
составляет 156 189,57 тыс. рублей, в том числе: 
-средства федерального бюджета - 27 136,57— тыс. 
рублей;
- средства республиканского бюджета - 92 758,30 тыс. 
рублей;
- средства местного бюджета - 975,80 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников - 35318,90 тыс. 
рублей.

1.4. приложение №2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие 
сельских территорий Азнакаевского муниципального района на 2017 - 2022 годы» 
изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Х. Шамсутдинов

I

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение № 1 к муниципальной 
гфш'рамме «Устойчивое развитие сельских 
территорий в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2017-2022 годы»

Реестр объектов социального и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности
Азнакаевского муниципального района

(наименование муниципального района)

на 2017-2022 годы
№ Наименование мероприятия Показатели Объем сшнансирования на 2017-2022 год., тыс. руб.

Всего в том числе средства:
Федераль

ного
бюджета

Бюджета
субъекта

РФ

Местного
бюджета

Внебюджетн
ых

источников
6 9 10 11 12 13

2018
1 Строительство, капитальный ремонт объектов 

культурного назначения, в т.ч.:
Строительство СДК в д. Якты-Куль 
Учаллинского СП

1 ед. 6 653,20 6 653,20

Капитальный ремонт СДК и. Победа 1 ед. 8 179,30 8 179,30
2 Строительство ФАПов, в т.ч.

д. Маняуз 1 ед. 2904,1 2904,1
3 Строительство и капитальный ремонт зданий 

советов поселений, в т.ч.:
с. Тумутук 1 ед. 4228,2 4228,2

4 Программа ремонта отопления (котельных) 
объектов социального назначения, в т.ч.:
н.п. Тумутук, СДК 1 ед. 600 600
н.п. Тумутук, детский сад 1 ед. 600 600

5 Водообеспечение на селе
Капитальный ремонт сетей с.Тумутук 1 км. 1 200,00 1 200,00



Кяпитягтьньтй р ем о н т  сетей в д. Буралы 1 км. ___1 200,00 1 200,00

Уяттытяпкнглй пе.монт г.етей R с. 4v6an-/\6 л уллово
1 км. 1 200,00 1 200.00

Реконструкция сетей в с. Тойкино 1 км. 2501,6 1 200,00 1301,6

Капитальный ремонт водовода в н.п. Камышлы 1,2 км. 750,5 750,5
Капитальный ремонт водовода в н.п. Урсаево 0,1 км 139,2 139,2
Капитальный ремонт водовода в н.п. Урманаево 1,4 км 1635,9 1635,9
Капитальный ремонт водовода в н.п. Агирово 0,9 км 1148 1148
Капитальный ремонт водовода в н.п. Чемодурово 0,2 км 209 209
Капитальный ремонт водовода в н.п. Чалпы 0,1 км 126 126
ИТОГО за 2018 год 33275 0 27964,8 0 5310,2

2019
1 Строительство ФАПов, в т.ч.
2 с. Сарлы 1 ед. 2900 2900

Строительство и капитальный ремонт зданий 
советов поселений, в т.ч.:

3 с. Урсаево 1 ед. 1809 1809
Программа ремонта отопления (котельных) 
объектов социального назначения, в т.ч.:

4 н.п. Чемодурово, школа 1 ед. 600 600

н.п. Чемодурово, детский сад 1 ед. 600 600

Водообеспечение на селе
5 Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. 

Чубар-Абдуллово
1,2 км 2 400,00

2 400,00

Реконструкция сетей водоснабжения с. Тойкино 4,4 6 308,00 6 308,00

Водоснабжение д. Камышлы-Куль (капремонт) 1,1 км 500 500
6 Строительство спортивных площадок:

с. Какре-Елга, тер.школы (баскетбол/волейбол) 1 ед. 2032,5 2032,5
7 Возмещение недополученных доходов в связи с



отпуском питьевой воды населению и
бюджетным учреждениям населенных пунктов *

ИТОГО за  2019 год 17149,50 0 16649,5 0,00 500,00
2020

1 Строительство ФАПов, в т.ч.
Б. Сухояш 1 ед. 2900 2900

2 Капитальный ремонт зданий советов 
поселений, в т.ч.:
с. Урманаево 1 ед. 2000 2000

3 Ремонта отопления (котельных) объектов 
социального назначения

2 ед. 1200 1200

4 Водообеспечение на селе
Реконструкция сетей водоснабжения с. Тойкино 2,9 км 3500 3500
Реконструкция сетей водоснабжения с. 
Чемодурово

1,6 км 1950 1950

5 Субсидирование в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с 
организацией транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах 
Азнакаевского муниципального района

575,80

ИТОГО за 2020 год 11550 0 11550 575,80 0
2021

1 Газоснабжение населенных пунктов
Проектирование и строительство газоснабжения 
с. Агерзе

47 домов 100 100

Проектирование и строительство газоснабжения 
с. Сапеево

25 домов 100 100

2 Строительство ФАПов, в т.ч.
с. Ильбяково 1 ед. 2900 2900

3 Капитальный ремонт зданий советов 
поселений, в т.ч.:
с. Алькеево 1 ед. 2000 2000

4 Ремонт отопления (котельных) объектов 1200 1200



социального назначения
5 Водообёспечение на селе

Реконструкция сетей водоснабжения с. _ ___ .2,9 км „3500 3500 .
Чемодурово
ИТОГО за 2021 год 9800 0 9600 200 0

2022
1 Газоснабжение населенных пунктов

Проектирование и строительство газоснабжения 
с. Агерзе

47 домов 100 100

Проектирование и строительство газоснабжения 
с. Сапеево

25 домов 100 100

2 Строительство ФАПов, в т.ч. 1 ед. 2900 2900
3 Капитальный ремонт зданий советов 

поселений, в т.ч.:
1 ед. 2000 2000

4 Ремонт отопления (котельных) объектов 
социального назначения

2 ед. 1200 1200

5 Водообеспечение на селе 3 км 3500 3500

ИТОГО за 2022 год 9800,00 0 9600,00 200,00 0,00
ИТОГО за 2018-2022 годы 81 574,50 0 75364,3 975,80 5810,20


